I  Estado do Maranhão . _
MtJNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N9 228/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA

MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.
##TEX OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos de informática, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Anexo I e Anexo II Termo de

Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO

VALOR R$: 15.930,00 (quinze mi! novecentos e trinta reais)
CONTRATADA: MD LOPES DE MOURA - EPP N®:

20.884.084/0001-80, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e

suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE:

Pregão Eletrônico ns 04/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 22 de setembro de 2021

CONTRATANTE:

Sr3. Liliane Neves Carvalho.

Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP; 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-maii: prefeituramuniripaldecolinns@'gmail.com Site: ww\v.colinas.ma.gov.br

Fone; (99) 3552-1626

DlARlü OFICUL DA UNlAO • seção 3
\

ISSN l677-706d 164, ter(»-feira, 26 de setembro òe 2031

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA

OrrRATO M TFRMO ADITIVO

OE prwogacAo contratual
Contrato n« 243/30U. ConlraUda: ARTEMIS CONSTRUTORA EiREU • EPP - CNPJ;
:2,4U^/COC2 CAr,:rit3?Tt£; MUrrCÍPlO OC URUANA CS(ÁS, OSPA
02.3SS.640/0001 00. Obieto: Prorrcgaclo dj vi^èn^u ds contrato da construção da
Unidade de Eruino Prò-InfSncia Tipo 2 {RadrSo ÍNOE). r>o Município de Urujna • Goíis para
U de junho de 2032. Fundamento Legal da Prprrcgaçio: Art. S7 da lei n' 6.666/91. ETatd
da aãMnatu^a Ja Prorrogação; il/06/2U3i, Ncl dos Acis Cruã - Pturcilo.

PREFEITURA MUNICIPAL OE URUTAÍ

AVISO DS nCTIflCAÇÂO
TOKUÚA M PREÇOS Ne 2/2021

PROCESSO N<. 3362/302L RETIFICAÇÃO 00 EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nt 002/2021.
A Comluda dc Mcnaçâo da PreMtura de Urutai-Coiai, torne públ^. pare

conhecimento dos Interessados, pue foi necessário mudar a data de aDemira e visRe
técnka do presente certarrre, assim informamos as novas datas: cnde se 14 OS/10/2021 as
09:00 horas, deverá considerar que será ahcrto no dia 16^10/2031 as 09 00 Onde se ié *A
vfsita lèçnfça nJo precisa ser agendada e serd feita no periodn de- 31/09 d 01/10 de 2021
em hwáriõ comercial*, deverá considerar Que a visita será no período de: 19/09 »
14/10/2031. A retirada do EdíCaJ e seus Arrevos, poderi ser através do sare:
hltps://*VAM,tfVtil.fO.gov.br; ou no scCc 62 lltitinie; infanTui{&iS e iSclirocífrvcntK serio
prestados pessoalmente, ou através do tcJeíone (6<) 3iâS ll33 ou ainda òeio e fmil-
ct>lurutal2021#f mall.com.

Urutafuo. 27 ̂ «'SifternUru (Íi 2021.
AONIVAIOO EMiOIO ROSA

Presidente da Comissão de Ikitaçdo

ESTADO DO MARANHAo

PREFEITURA MUNICIPAL OE BALSAS

EXTKA30 OE COHTHATD

RESENHA DO CONTRATO N« 466/3021 • SEMED. Referente 10 Pregáo Eletrônico n'
08/3021. PARTES: Secretaria Municipal dc EducaeSo. e a empresa KS COMErcíO. LOCACAo
E MANtJTENCAO DE EQUIPAN4ENT0S OE INFORMÁTICA LIDA EPP. ínsenta rsp CNPJ n"
24.602.667/C0Dl>47. OEUETO; AQuIsíçáo de materiais permanentes comum, visando
atender as demandas da Secretaha de Educaçlo, eonfprme ewcificacdes e quantitativos
estabelecidos no Te*iric de Ref«rAnei», anevo do Editai V15ÍNCIA O presente contrato
Iriiciar-se-á ni data rir sua assinatura e vlR^i^fiS atA 3J de dfN^^^hro rfp lO^J- VAVQft
CONTRATUAL; RS 58 000,00 {onquema e oitd mlf reais). DOTAÇÃO OftÇAMEWAÍIA:
12.3&5.0C(61.2-15S.4.4.90.52.00.00; 32.361 0611.2>302.4.4 90 52 00 00 DATA DA
ASSItfATURA. 27 de setembro de 202: ASSINATURAS. Ce^sc KenrTqi,e R«d<ifue« Borgneth
|Cer\tTãUnto| e llaiston Queiroz AAtcs (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO COROA

AVISO Oe AOIAMINTO
P6E6AO EIETFIÒNICO N« 45/3021 • PMBDC/MA

Übjuiu: Aqul^cão de malenais p<rra reaucriura cu centro dc opcoaiidedo
odontolôgicas • CfO. A pregoeira e equipe dc apoie toma público, para eonheomento dos
Interessados, ove a iicttaflQ que sena reatirada r>o dia 26 de setembro ás 16h;00m'rrT flca
adíaca para IS de outubro de 2021 ãs I3:00min. Os interessados poderáo adquirir o EdiUl
e seus anexos, junto á Coml&sAo Permanente de ücrtaçáo • CPL, situado na Rua Isaae
Martrrs. 37!, Centro, Barra do Corda • MA, no horário de OShOOminh as 12hD0min ou no
site do Trlbur>af de Contas do Estado • TCC > MA e na plataforma da 6LL • Bolsa de
llr«taçi^ dn Bras'1, iitmvés rtn site vrww h(i nrg.hr. nu pnln envtii'
Cplbdc202I^6mail rom

Barra do Corda • MA, 27 de setembro de 2021.
MIIWEIA ÔLiVSifW CABRAL

AVt$0 DC UIOAÇÃO
PfUGÃO EICTRÒMCO N« &4/2CZ1

Processo Administrativo rt* 1.656/2021
A Prefeitura Municipal dc Barra do Corda • MA, através da Pregoeira e equipe

de apoio, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que reaHiará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, com critério de lulgarriento. menor preço por
item, nos termos da Lei n« 10520/2003. aubsldiariamente. a lei nv 8.666/03, Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serMços especializados em manutenção
correttve e no* ônlhif^ e mifro^AmfKií dn iranspot^ «troiaf. pertencentes à
Secretaria Mumcipal Educação do Município de Barra dc Corda • MA Inicio da dhputa
ocofieré dia 11 de outubro ás L5h;000min. Os interessadas poderjc adquirir g £dila(«
seus anexos, junto à Comissão Permaner^te de Licitação * CPI. situado na Rua Fsaac
WartAS, 371, Centro Barra da Corda MA, nc hcrfrio de CSr.COr.inh as '.2h00ninh ou rvo
sítio do Tribunal de Contas do Estado • TC£ > MA, no Ptftal da Trinspaiéncia do murticfpio,
infonndçôcs pele email epibdc20219gmail.com

Barra do Coroa • f^A, 27 de setembro de 2021.
MiKAElA OLIVEIRA CABRAL

PREFEnURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVt&O OE UOTACÃO
TOfMAOA OE RRCCO& N» B/2Q21

A Prefeitura Municipal de Bom ;ardim, Estado òo Maranhão, através da sua
Comissão Permanente dc UcitaçSo • CPL, nos termos da Lei Federal n® 8.666/93, de
31/06/93 e suas alterações posteriores, torna público que fará reailiar íldlaçSo na
Modalidade TOMADA OF PREÇOS, icb a Regime rié FmpreitadA por preço Giobxl. do fipo
mcnnr preço jíotwl, ás láhOOmin {Ouatorrn horas) do dia 15 de Outubio dn 2021 r>a sala
da Comissão Permanente de lictações cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídicà
especializada para a rea'i;ação de recuperaçlo de estradas vionais nos trechos entre os
Pcvcodos P.oi»dtfinha ao sovcadd Ccrv r.s MunTcipiO de Bom ;o.-d;m/VJL C edita!
c Seus anexos erscontram-sc disponíveis r^s prédio onde funciona a CorrtissJa Permanente
de Licitação, onde poderio ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o
recolhimento da Importância de R$50,00 (cinqüenta reais) feito exclusivamente através de
üucumento de Anec^daçao Municipal (DAM), Av, losê Pedro Vasconcelos. S/N, Bom Jardim

Maranhão Brasil CEP 6S.38(H100. e demais Informaç&es no e>rr<ail
prefeiturabomaidÍmcp19gma<l.com. Bom Jardlm/MA, 22 de setembro de 2021.

INCHID SaVA DOS CANTOS

Presidente da Comissão

EXTTLATO DC TIRMO ADfTIVQ

CONTRATO NV 595/2020 TOMADA DE PREÇOS N* 012.2O2O PROCESSO ADMINISTRATIVO
N« 117.2020. PARTES; Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, CNPi:
06.229575,'00Ü1-T2 MVDC EMPREENDIMENTOS LOTA, CNP); li.66O,092/00Ql-52. VALOR;
485 231,62 (quatrocentas e oitenta e cfnco m11, duientos e trinta e um reais e oitenta e

o*4e w «tréeadB «o ««hMrcf» «Mibri*»

ostoxpiosaegoaa

dois centavos). OBJETO; Contratação de Empresa para execução de obra de povimentaclo
asfáltica no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 6.666/93 n altcr^ç&es
posteriores. VTwCncia. O presente Tec/no Aditiva entia cm .igânciu a partir da data de sua
assinatura, com vigência de ate 03 (tfés) meses COdigo da Ficha .407 ârgio .02 PODER
CXECUT7V0 bivOadc :16 5EC DE INFRAESTRUTURA E $ERV>CO PÚBLICO Dotaçia'
15,451.0005.1031.0000 PAVMEMACÃO DE RUAS E AVENIDAS NO MUNlOPlO Categora
Econòmka 4.4.90.5100 OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSO. ISIO Outras
Transferênoas dc Convénk» ou Contratos dc Repasse da União. SIGNATÁRIOS;
CIEUTEQILSON SJOuElRA GONÇALVES, Secretiiic de Adrnmistraçio e Planejamento •
CONTRATANTE e MVJC SWr^REENDlMENTOS LDTA. COífTTtATADA. Dwin JjrJim/WA. 01 Je
março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N« 7/2021

ORGÃO RíALi2AOOR! Comissão Central de ücrtaçãâ. BASE LEGAL; le« Federa!
5.790. de Z3 de maiçv dc 1553. regularr.tntòdu peiw Dacreto r,' 3.1X, de 3C de junhs de
1999. observadas as disposições da Lei n* 6.é66/92 e aJterações, e demaí» legnJaçôes
correlatas. TIPO OE EXECUÇÃO: indireta. TIPO: CREOENOAMENTO OBJETO; Sefeç^ e
possível contratação de enbdade TilaritrôpiedS c/ou privadas cspec atiradas nas acõ<^s de
promoção e prevenção de saúde, procedimentos com finalidade diagnôstica e
procedimentos cilriJcos, conforme o especlfcado da "Tobefa Unificada de Procedimentos -
SUS" ORGÃO SOLICITANTE' Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL; Centro Administrativa
'Gunçalve> Dias" • PréJiv J« Cvhiis&«c Centidl de Licitação. EfíDEflcCO Pr«ç« Gunçafves
Otas. S/N, Cenbe, üiuÉS'Ma. DATA £ HORÁRIOS: O recebimento dos cirvetupes oCxMiVã de
29 de setembro a 20 de outubro de 2021, na horário d^ OSnOOmm joito horas) ás
OhQOmin (treze horas! na ComissAo Caniral dt Lidtacão, sendo a sessão oúbtica de
abertura dos erivelopes no mesmo dia do encerramento às 08h;30min. EDITAL: O Edita e

seus arvexos estão a disposição dos Interessados no prédio da Comissão Centrai de
licitação, situado na Praça GonçaJvcs Dias, 5/N, Centro, Caxias-Ms, no horário das
OBliOOiniii (cilu huia») às 13h00iiiiti hu'a»l onde poderão svi on&uil^us
gratuitamente ou obtidos mediante a enuega de 04 jquslro) resmas de papel (500 folhas),
lamanho A4, 210 x 297mm. 75 g/mL uitra brai>co.

C4uas>MA, 27 de setembro de 2021

OTHON lUiZ MACHADO MARANHÃO
Presidente da Comissão Cer>tra1 Oe Ucltação.

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N> 6/2021 • CPL/PMC

Processo Administrativo nv 464/202llSi&tem» de Registro de Preços)
OBJETO; Contratação de empresa especiáiitedá para execvçio de serviços de

Ctftetsi, transporte, iratameniu e aplicaçãu Itnal oe resíduos de serviçus de saúde

hospitalar, laboratorial e odontolõgleos da cdade de Coimas • MA
DATA DA ABERTURA: ll/l0/202l áS G9f>OOmln, horáno de BrasHla/DF.
íneal Hf Rnaliraçãn- Pr>n:sl PMC - wwwrnmpmscnlmaMna.rnm.h»
Editdl e demaK rnfcrmáçàes dispor^fveis em www.cpHhás.mã.gov.br e

www.comoraKOllnasmd.coin.br. informações adicionais serão prestadas pela CPL
localizada, na Praça Dias Carneiro, n* 402, Bairro Centro, Colinas/MA no horário de
OBhDQmin as I3h00min de segunda a setta-ieira ou pelo e-maii cpicoimas^fgrnail.com.

Colina»-MA, 22 de setemtve de 2021.

ÜRONiMO C.WQSO ROSA NETa

Prcgoetro

EXTRATO DE CONTRATO Na 227/2021

OBJETO: Contratação dc empresa para fornecimento dc Equipamentos de informática, de
Interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo 1 e Anexo H Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; • DO VALOR RS; 100.782,90
(cem m.i seleiealos e ohentâ e dois reaiS) CONTRATADA: EUDES T DA 5JIVA • ME N»;
10.608.940/0001 • U. AMPARO UGAU lei Federal n' 6.666/93 e suas Posteriorei
altcraçâe« c Proposta de Preços MOOALIOAOE Ricgâo Eletrônico o* 04/2021 - CPL.
^/ICÍKCIA: U (riaze) mext.

EXTRATO DE CONTRATO H» 226/2021

OEUETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de iníormátrca, de
Interesse da Serretaiia Municipal de Saúde, conforme Ahevo I e Anexo II Termo de
ReíereiKia c em conformidade com a proposta de preços; - DO VAlCR RS 1SJ3D,00
(qulrve mil novecentos C trinfi reoUi CONTRATADA: MO LOPES S£ MOURA - £PP "JS;
2OJft4ilg4/aOOL-60, AMPAAO (EGAl: U*i Federal n* 8.666^2 e suas PcMereyes aheraçBn
e Proposta de Preços MOOAUDADf: Pregão ElevônKO n» 04/7021 • CPI, VIGÊNCIA; 12
(doze) meses.

/

EXTRATO DE CONTRATO N* 229/2021

OBJETO. Conicatação de einptesa par^ foineelmentu de bquipainentos de Itrrorrrrática
interesse da Sccrela/ia Municípaf de Saúde, confarme Ann0 I e Anexo 11 Termo de
Referenoa e em conformidade com a proposta df preços; - DO VAiOR RS, 62.999,10
(sessenta e dois mil novecer>(os e noventa e nove reais e dez centavos) CONTRATADA;
GRAFICA ftçr DAVI FfRFl) N« 32.076.37S/OCOM1, AMPARO LEGAL Lei Federal n* 6.666/93
e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODAUDADE: Pregio Eletrônico n»
G4/2Ú21 - CPl, VIGÊNCIA; 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

,#

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO EifTTtÔNtCO NV 9/202i'5RP

A Prefeitura Muniopal de Estreito • MA, alraré» da Comissão Permarsente de
tkilações. torna público par? ronh^imenio dos interessados oue o PREGÃO ÍIETRÔNICO
n* 0ek/2O2l'Sflf. para o OBJOO: COfíTRATAÇÂO Dl IM^PESA MECrtCA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MEQICOS ESPECIALIZADOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS
NECESSIDADES OA SECRHARIA MUNICIPAL OE SAÚDE OE ESTRElTO/MA. Com daU de
abertura previsu para o dia 04/10/2021 as 08:10. motivado pelo feriado municipal não
previsto anteriormente, c portanto, eoi adiado, ficando designado a nova data de
abertu-a para o dia C6/1U/2021 as 06.30. Lucsl da sessão; s se&são púbNça eletrônica será
■través do site www lifitanet co**» br Q edita' * s»u< anexos encentrami.^» » disposição dos
irtteressados no endereço eietrõníco vsww.estrerto rns gpv br t na sala da Comiisão
Permanente Oe Lkitações da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Chico Srrto, n* 902,
Centro, Estreito, podendo ser consultado gratuitamente ou adquirido no horano de 08:00
as 14:00 horas. medluAte recolhimento de rau aos cofres pubucos no vaior de RS 50,00
fOnquentã Reai^) através do DAM. Estreito-MA, 27 de Setembro de 2021.

RONIlSaN Slli/A SDARE5

PregoBira

urianr* n* Z m > ée Z^AA/MPt.
OM aetu a MraMWiir* a» £>«■«« A*i;o« • icM-ni.